
GMINA BIERAWA

BIULETYN INFORMACYJNY RADY I URZĘDU GMINY BIERAWA 
NR 2/2004 SIERPIEŃ 2004 R. Egz. bezpłatny ISNN 1507-1030

BIERAWA 
w Internecie

STRONY WWW: 
www.bierawa.pl

ADRESY E-MAIL:
ug@bierawa.pl

info@bierawa.pl

IF numerze między 
innymi:

Plan Rozwoju 
Lokalnego

str. 2

Program Dożynek 
Gminnych

str. 5
ZAPROSZENIE

Profesjonalna Gmina 
Przyjazna Inwestorom 

XE> str. 6

ZPORR dla Bierawy 

<> str. 7

Kącik Szkolny 

str. 11

SERDECZNIE ZAPRASZAMY 
WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW I SYMPATYKÓW 

GMINY BIERAWA
DO UDZIAŁU W UROCZYSTOŚCIACH I 

IMPREZACH DOŻYNKOWYCH W STAREJ KUŹNI 
W DNIACH 04.-05.09.2004.

TRADYCYJNE OBCHODY ŚWIĘTA PLONÓW 
CHCEMY SPĘDZIĆ WSPÓLNIE Z GRUPĄ GOŚCI 
Z NASZEJ PARTNERSKIEJ GMINY OSTFILDERN.

Przewodniczący Rady Gminy 
Zbigniew Żmuda

Wójt Gminy 
Henryk Chromik

http://www.bierawa.pl
mailto:ug%40bierawa.pl
mailto:info%40bierawa.pl


Głos Bierawy Sierpień 2004

UCHWAŁA nr XXI/158 Z2004

RADY GMINY BIERAWA 
z dnia 28 czerwca 2004r.

w sprawie: uchwalenia Planu Rozwoju 
Lokalnego na lata 2004 - 2013

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 
ustawy z dnia 08 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz.1568 i Nr 203, poz. 
1966), Rada Gminy Bierawa uchwala co 
następuje:

§ I-
Uchwala Plan Rozwoju Lokalnego na lata 
2004 - 2013 w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Bierawa.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

DLACZEGO
PLAN ROZWOJU LOKALNEGO

Poniżej publikujemy fragmenty uchwalonego 
w okresie wakacyjnym Planu Rozwoju 
Lokalnego, dokumentu określającego kierunek 
rozwoju Gminy w aspekcie krótko- (2004- 
2006) i długoterminowym (2007-2013).

(...) Przystąpienie Polski do Unii Europejskiej 
i wynikające z tego ■ zmiany w sposobie 
realizacji szeroko pojętej polityki regionalnej 
ze szczególnym uwzględnieniem
wyrównywania poziomu rozwoju wszystkich 
regionów w ramach Celu I wspólnotowej 
polityki strukturalnej ( Ustawa o Narodowym 
Planie Rozwoju z dnia 20 kwietnia 2004r.) 
stało się czynnikiem inicjującym powstanie 
niniejszego planu realizowanego w obszarze 
rozwoju lokalnego na terenie całej Gminy 
Bierawa. Plan obejmować będzie przede

wszystkim inwestycje lokalne w latach 
tożsamych z okresem programowania Unii 
Europejskiej, 2004 - 2006, a w perspektywie 
wieloletniej w latach 2007 - 2013. (...)

Identyfikacja problemów

Do największych problemów w sferze 
zagospodarowania przestrzennego gminy 
zaliczyć można:

brak kanalizacji sanitarnej w 5 sołectwach, 
brak kanalizacji burzowej 
zagrożenie powodziowe terenów 
położonych wzdłuż Odry, 
zbyt wysokie koszty przeznaczania pod 
inwestycje terenów stanowiących grunty 
o wysokiej klasie bonitacyjnej, 
występowanie „dzikich” wysypisk śmieci 
występowanie sieci wodnej wykonanej z 
rur cementowo - azbestowych,

- brak sieci gazowej,
- zbyt duże natężenie ruchu drogowego w 

sołectwach położonych przy drodze 425 
głównie przez transport ciężki, brak 
obwodnicy,

- brak realizacji planowej rekultywacji 
terenów wyeksploatowanych przez 
Kopalnię Piasku „Kotlamia”

- niechęć mieszkańców gminy do zbywania 
terenów na rzecz nowych podmiotów 
gospodarczych.
rozbieżność stanowisk pomiędzy gminą, a 
Lasami Państwowymi i Wojewodą w 
sprawie przeznaczenia gruntów w planie 
zagospodarowania przestrzennego pod 
przyszłe inwestycje

- urealnienie klas bonitacyjnych gruntów 
niekorzystne dla gminy rozwiązania 
prawne dotyczące przejmowania gruntów 
położonych na terenie gminy, a 
stanowiących własność Skarbu Państwa

Do największych problemów w sferze 
społecznej gminy należą:
- malejąca liczba mieszkańców - niski 

przyrost naturalny,
niekorzystna struktura bezrobocia,

- niski poziom przyrostu miejsc pracy, 
migracje zarobkowe mieszkańców 
powodujące rozłączenie rodzin i niedosta-

Strona 2



Głos Bierawy Sierpień 2004

teczne zapewnienie opieki przez dom 
rodzinny,
brak mieszkań socjalnych,
zubożenie społeczeństwa,
mała liczba zawieranych związków
małżeńskich,

- wzrost przestępczości
- niski poziom wykształcenia osób 

bezrobotnych,
- niski poziom świadomości społeczeństwa 

odnośnie zadań i kompetencji nie 
będących w gestii gminy
upolitycznianie samorządów lokalnych 
brak wzorców w najbliższym otoczeniu

Do największych problemów w sferze 
gospodarki można zaliczyć:

niski poziom przedsiębiorczości lokalnej 
ubogi rynek pracy

- brak prawnych możliwości przejęcia 
opuszczonych nieruchomości nie mających 
uregulowanego stanu prawnego,
brak prawnych możliwości rozbiórki 
budynków w złym stanie technicznym, 
grożących katastrofą budowlaną z powodu 
braku prawowitych właścicieli lub o 
nieuregulowanym stanie prawnym,

- skomplikowane procedury w zakresie 
założenia i prowadzenia działalności 
gospodarczej przez podmioty krajowe i 
zagraniczne
niskie udziały gminy we wpływach 
stanowiących dochód budżetu państwa 
przekazywanie zadań gminom bez 
zabezpieczenia finansowego na ich 
realizację (...)

Cele krótkookresowe rozwoju gminy 
(do roku 2006)

Cele gospodarcze

1. budowa i modernizacja sieci dróg 
gminnych i dróg transportu rolnego,

2. budowa chodników i ścieżek rowerowych,
3. pozyskanie inwestorów i poprawa ich 

obsługi,
4. zapewnienie mieszkańcom i instytucjom 

powszechnej telefonizacji, w tym stałego 
dostępu do Internetu

5. poprawa walorów estetycznych sołectw w 
ramach programu „Odnowa wsi”

6. rozbudowa i modernizacja sieci 
energetycznej niskiego napięcia

Cele związane z ochroną środowiska

1. budowa kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Stare Koźle i Bierawa,

2. prowadzenie racjonalnej gospodarki 
odpadami komunalnymi, w tym segregacja 
odpadów

3. wykonanie dokumentacji pn.
„uporządkowanie gospodarki wodno - 
ściekowej na terenie gminy Bierawa”

Cele społeczne

1. obniżanie bezrobocia,
2. lokalizacja obiektów i urządzeń 

usługowych, w tym utworzenie nowych 
miejsc pracy w usługach,

3. modernizacja starych zasobów 
mieszkaniowych,

4. restrukturyzacja placówek szkolnych i 
przedszkolnych,

5. wzrost bezpieczeństwa publicznego,
6. minimalizacja problemu uzależnień,
7. podejmowanie działań w celu uregu

lowania stanu własnościowego nierucho
mości położonych na terenie gminy

Lista zadań i programów

a) zadania w obszarze struktury 
gospodarczej gminy

1. przygotowanie i promocja terenów 
inwestycyjnych

2. promowanie w celu dalszej odsprzedaży 
i zagospodarowania istniejących 
nieczynnych obiektów gminnych

3. zabezpieczenie przeciwpowodziowe 
gminy - działania na rzecz budowy 
obwałowań i zbiornika „Racibórz”

b) zadania w obszarze rozwoju systemu 
komunikacji i infrastruktury

1. budowa i modernizacja dróg gminnych,

Strona 3



Głos Bierawy Sierpień 2004

2. poprawa bezpieczeństwa poprzez 
wybudowanie chodników i ścieżek 
rowerowych

3. działania na rzecz budowy obwodnicy
4. działania na rzecz budowy lub 

modernizacji mostów.

c) zadania w obszarze poprawy stanu 
środowiska naturalnego

1. budowa kanalizacji sanitarnej w pozo
stałych 5 sołectwach,

2. wymiana sieci wodociągowej wykona
nej z rur azbestowo - cementowych,

3. rozwój bazy prowadzącej do selekty
wnej zbiórki odpadów komunalnych,

4. rozbudowa systemu oprowadzania wód 
opadowych,

5. działania na rzecz poprawy stanu wód 
rzeki Bierawki,

6. działania na rzecz zmiany systemów 
ogrzewania mieszkań na ekologiczne.

d) zadania w obszarze poprawy stanu 
środowiska kulturowego, turystyki i 
sportu

1. budowa i modernizacja boisk sporto
wych,

2. rozbudowa zaplecza kulturalnego - bazy 
letniej rekreacji w Bierawie oraz w 
Dziergowicach i Solami.

3. rozwój funkcji turystycznej, 
wykorzystanie wyrobisk poeksploata
cyjnych na akweny wodne wraz z 
zapleczem bazy rekreacyjno - 
wypoczynkowej,

4. poprawa stanu technicznego obiektów 
zabytkowych.

e) zadania w obszarze poprawy warunków 
i jakości życia mieszkańców

1. budowa mieszkań socjalnych,
2. poprawa bezpieczeństwa w sferze 

działań Policji i służby zdrowia
3. działania na rzecz rozwoju usług

telekomunikacyjnych (rozbudowa
central telefonicznych)

(...) planowane projekty i zadania 
inwestycyjne w okresie 2004 - 2006

1. Budowa kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Stare Koźle

2. Budowa kanalizacji sanitarnej 
w Bierawie

3. Przebudowa ulicy Nowej w Korzonku 
Osiedlu

4. Baza letniej rekreacji przy GCKiR w 
Bierawie

5. Budowa ciągu pieszo - rowerowego przy 
drodze powiatowej Bierawa - Grabówka 
- Korzonek w Grabówce

6. Budowa ciągu pieszo - rowerowego przy 
drodze powiatowej w Starej Kuźni

7. Budowa kładki dla pieszych na rzece 
Bierawka w Bierawie

8. Zagospodarowanie parku w Starej Kuźni
9. Zagospodarowanie placu w 

Dziergowicach
10. Remont Sali Ludowej w Brzeźcach
11. Remont sali - świetlicy przy OSP 

w Lubieszowie
12. Modernizacja oświetlenia ulicznego
13. Remont świetlicy w Ortowicach
14. Remonty Remiz OSP w Bierawie, 

Lubieszowie, Solami i Starym Koźlu
15. Wymiana okien

w Szkole Podstawowej w Dz-cach
16. Zakup wagi na wysypisko
17. Remont obiektu strzelnicy w Solami
18. Budowa drogi (dz. 319/1) w Starej Kuźni
19. Budowa drogi (dz. 297) w Starej Kuźni
20. Budowa drogi Kwiatowej w 

Dziergowicach
21. Budowa drogi Granicznej w 

Dziergowicach
22. Budowa drogi transportu rolnego w 

Lubieszowie
23. Budowa drogi transportu rolnego w 

Dziergowicach ( do starej Odry)
24. Budowa drogi transportu rolnego w 

Starym Koźlu
25. Poprawa jakości wody w SUW 

Dziergowice
26. Budowa chodnika przy drodze 

powiatowej w Brzeźcach
27. Budowa drogi gminnej w Starym Koźlu 

ul. Br.Wolnych odcinek nr 1
28. Budowa drogi gminnej w Starym Koźlu 

ul. Br.Wolnych odcinek nr 2

Strona 4



Głos Bierawy Sierpcień 2004

10:00
17:00
19:00

PROGRAM DOŻYNEK 
GMINNYCH

Boisko sportowe LZS w Starej Kuźni

Sobota 4 września 2004

Otwarty turniej skata dożynkowego w namiocie . 
Program szkół i przedszkoli
cL w-m * B'J’waW
Zabawa taneczna w namiocie

. ? fit 1Ą

Niedziela 5 września 2004k>\ rF CTT
11:00

12:45

13:15
13:30

20:00

Msza św. w parku przy Domu Kultury w Starej Ku źni 
I'** 1 2 ^ li * I

Przemarsz korowodu dożynkowego na boisko sportowe 
1’ 1 * wSili. I

Przemówienia okolicznościowe
Blok artystyczny, w którym wystąpią m.in.:
- połączone chóry z Polski i Niemiec
- grupa mażoretek oraz orkiestra KWK „Rydułtowy”
- kabaretowo - operowe show w wykonaniu duetu tenorów
- kabaret ANTYKI w programie humorystyczno - biesiadnym 
Zabawa taneczna w namiocie

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

Od soboty rano (28.08.2004) podąża do Biera
wy 11 rowerzystów (w tym jedna kobieta) z 
partnerskiej gminy Ostfildem. Celem tej 
grupy, której przewodzi Nadburmistrz Herbert 
Rósch oraz Burmistrz Jurgen Fahrlaender, jest 
udział w dożynkach gminnych w Starej Kuźni. 
Grupa ma do pokonania ok. 900 km. 
Rowerzyści pokonują średnio 120 kilometrów 
dziennie. Trasę przejazdu wytyczono przez 
bawarskie lasy oraz Czechy.

Nad bezpieczeństwem uczestników przejazdu 
czuwa ekipa podążająca w dwóch samocho
dach transportowych. W piątek 3 września ok. 
godz. 16:00 powitamy na trasie naszych 
niemieckich przyjaciół i ostatnie kilometry 
pokonamy wspólnie aż do granicy gminy 
Bierawa. Tradycyjnie, goście zwiedzą 
najbliższą okolicę oraz wezmą udział w 
głównych uroczystościach dożynkowych. 
Pozostaną u nas do poniedziałku 6 września.

Strona 5



Głos Bierawy Sierpień 2004

III MIEJSCE
WŚRÓD GMIN PROFESJONALNYCH

Dwa lata temu na miejscu 15, w ubiegłym ro
ku na 6, a w tym roku na trzecim miejscu w 
kraju uplasowała się Bierawa w kategorii gmin 
do 15 tys. mieszkańców w rankingu „Pro
fesjonalna Gmina Przyjazna Inwestorom”. 
Organizatorzy rankingu (Prezydium Konfe
rencji Inwestorów, Wolska & Jefremienko, 
Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej) 
podkreślają, że misją rywalizacji gmin o tytuł 
„Profesjonalna Gmina Przyjazna Inwestorom” 
jest podniesienie poziomu zarządzania samo
rządami polskimi oraz usprawnienie procesów 
administracyjnych w kontekście współpracy 
administracji samorządowej z inwestorami. 
Patronat medialny nad III edycją Rankingu 
objęli: TVP3, Puls Biznesu oraz Gazeta 
Samorządu i Administracji.
W Rankingu mogła wziąć udział każda gmina, 
która wypełniła ankietę (69 pytań).
Pytania można podzielić na cztery kategorie:

zarządzanie finansami, np. Jaki był 
procentowy udział nakładów inwestycyjnych z 
budżetu w dochodach budżetu?

zarządzanie rozwojem, np. Czy wdrożono 
procedury zarządzania jakością?
- organizacja wewnętrzna i jakość obsługi 
interesantów, np. Czy w Urzędzie Gminy 
stosowany jest system informatyczny do 
obsługi ewidencji ludności? Jak się nazywa?

komunikacja społeczna i partycypacja 
mieszkańców, np. Czy układ wykonawczy bu
dżetu jest publikowany dla mieszkańców? 
Bierawa w swojej grupie uzyskała 163 punkty. 
Maksymalna ilość punktów do zdobycia: 219.

W rankingu brano pod uwagę 
następujące kategorie:
• zarządzanie finansami
• zarządzanie rozwojem
• partycypacja i komunikacja społeczna
• organizacja urzędu i obsługa interesantów 
Ostateczna klasyfikacja w grupie A (do 15 tys. 
mieszkańców) przedstawiała się następująco:
1. Gmina Lesznowola (mazowieckie)
2. Miasto Mszczonów (mazowieckie)
3. Gmina Bierawa (opolskie)
W grupie B (15-40 tys.) zwyciężyła gmina 
Limanowa, w grupie C (40-100 tys.) miasto

Piotrków Trybunalski a w grupie D (powyżej 
100 tys.) miasto Poznań.
Warto dodać, że w tegorocznej edycji rankin
gu, gminy Opolszczyzny poradziły sobie 
znacznie lepiej niż w latach ubiegłych. Kę
dzierzyn - Koźle zajął piąte miejsce w grupie 
C, a Strzelce Opolskie 6 miejsce w grupie B.

10 lipca br. w Sali Kolumnowej Sejmu w War
szawie, Wójt Gminy odebrał z rąk wice
przewodniczącego Kapituły, dyplom oraz znak 
jakości trzech gwiazdek dla Gminy Bierawa. 
Prowadzący, poseł Piechociński, zwracając się 
do uczestników uroczystości, powiedział: 
„Witam kwiat polskich gmin, w których 
mrówcza, codzienna praca całego zespołu 
samorządowego, korpusu dobrych pracowni
ków, przyniosła wymierne efekty. Wiele już 
zrobiono - co potwierdziły nam Wasze Urzędy 
Marszałkowskie, ale z pewnością przed Wami 
do wykonania jeszcze bardzo dużo pracy”. 
Kończąc uroczystość wręczenia nagród, 
Marek Jefremienko, Sekretarz Kapituły, 
wyraził nadzieję, że rywalizacja gmin, w 
której biorą udział „najlepsi z najlepszych” nie 
tylko pozwala na zebranie danych o stanie 
zarządzania w polskich gminach, ale również 
buduje zaufanie pomiędzy inwestorami a 
administracją lokalną.

Strona 6



Głos Bierawy Sierpień 2004

CO ZPORR DA BIERAWIE?

Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju 
Regionalnego (ZPORR) jest jednym 
z siedmiu programów operacyjnych, które 
służą realizacji Narodowego Planu 
Rozwoju/Podstaw Wsparcia Wspólnoty na lata 
2004-2006 (NPR/PWW). ZPORR rozwija cele 
NPR, określając priorytety i kierunki polityki 
regionalnej państwa w pierwszym okresie 
członkostwa Polski w Unii Europejskiej. 
Realizacja tej polityki w ramach ZPORR, 
będzie współfinansowana ze środków 
Funduszy Strukturalnych. Celem ZPORR jest 
tworzenie warunków wzrostu konkuren
cyjności regionów oraz przeciwdziałanie 
marginalizacji niektórych obszarów w taki 
sposób, aby sprzyjać długofalowemu 
rozwojowi gospodarczemu kraju, jego 
spójności ekonomicznej, społecznej i 
terytorialnej oraz integracji z Unią Europejską. 
Realizacja działań w ramach Priorytetu 1 
(ROZBUDOWA I MODERNIZACJA 
INFRASTRUKTURY SŁUŻĄCEJ WZMAC
NIANIU KONKURENCYJNOŚCI REGIO
NÓW) współfinansowana jest z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego. Ukierun
kowana jest na wsparcie regionalnej 
infrastruktury technicznej (w tym infra
struktury społeczeństwa informacyjnego) oraz 
społecznej, mającej decydujące znaczenie dla 
perspektyw rozwojowych polskich regionów 
w Unii Europejskiej. W ramach tego 
Priorytetu realizowanych będzie sześć działań.

Działanie
Ogółem EURO
fundusze
strukturalne

Modernizacja i rozbudowa 
regionalnego układu 
transportowego

768 594 658

Infrastruktura ochrony 
środowiska 301 044 658

Regionalna infrastruktura 
społeczna 233 954 658

Rozwój turystyki i kultury 197 884 658
Infrastruktura społeczeństwa 
informacyjnego 93 194 658

Rozwój transportu 
miejskiego w aglomeracjach 167 894 658

Razem 1 762 567 948

Celem realizacji Priorytetu 2 (WZMOCNIE
NIE ROZWOJU ZASOBÓW LUDZKICH W 
REGIONACH) jest stworzenie warunków dla 
rozwoju zasobów ludzkich na poziomie 
lokalnym i regionalnym, a także poprawa 
zdolności do programowania i realizacji 
projektów w zakresie rozwoju zasobów 
ludzkich na tych szczeblach. Szczególne 
znaczenie ma realizacja działań mających na 
celu reorientację zawodową pracowników 
zanim staną się bezrobotnymi oraz 
przekwalifikowanie ' osób odchodzących z 
rolnictwa. Realizacja Priorytetu jest powiązana 
z działaniami realizowanymi w ramach 
Priorytetu 3 „Rozwój lokalny”, w 
szczególności z inwestycjami na obszarach 
wiejskich i obszarach restrukturyzacji 
przemysłów.

Działanie
Ogółem EURO
fundusze
strukturalne

Rozwój umiejętności 
powiązany z potrzebami 
regionalnego rynku pracy i 
możliwości kształcenia 
ustawicznego w regionie

97 951 589

Wyrównywanie szans 
edukacyjnych poprzez 
programy stypendialne

121 711 589

Reorientacja zawodowa 
osób odchodzących z 
rolnictwa

54 421 589

Reorientacja zawodowa 
osób dotkniętych procesami 
restrukturyzacyjnymi

74 211 589

Promocja przedsiębiorczości 45 641 589
Regionalne Strategie 
Innowacyjne i transfer 
wiedzy

44 531 590

Razem 438 469 535

Realizacja działań w ramach Priorytetu 3 
(ROZWÓJ LOKALNY) współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego ukierunkowana jest na 
wspomaganie procesu restrukturyzacyjnego 
rozwoju lokalnego poprzez wsparcie lokalnych 
projektów z zakresu infrastruktury technicznej, 
infrastruktury turystycznej, kulturalnej i 
społecznej, a także infrastruktury służącej

Strona 7



Głos Bierawy Sierpień 2004

rozwojowi działalności gospodarczej oraz re
witalizacji zdegradowanych obszarów miejs
kich i poprzemysłowych, jak również rewitali
zacji obiektów i obszarów powojskowych. 
Celem Priorytetu 3 Rozwój lokalny jest 
aktywizacja społeczna i gospodarcza obszarów 
zagrożonych marginalizacją i włączenia ich w 
procesy rozwojowe kraju i Europy.

Działanie

Ogółem
EURO
fundusze
strukturalne

Obszary wiejskie 352 094 658
Obszary podlegające 
restrukturyzacji 116 884 658

Zdegradowane obszary miejskie, 
poprzemysłowe i powojskowe 99 554 658

Mikroprzedsiębiorstwa 56 494 658
Lokalna infrastruktura społeczna 102 494 651
Razem 727 523 283

W trwającym od początku lipca br. naborze 
wniosków, Gmina Bierawa skompletowała i 
przedłożyła cztery wnioski na następujące 
rodzaje działań:
3.1 Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Stare Koźle (~ 5 min zł.)
3.1 Przebudowa ulicy Nowej w miejscowości 

Korzonek Osiedle (~ 500 tys. zł.)
3.1 Budowa ulicy Kwiatowej w miejscowości 

Dziergowice (~ 80 tys. zł.)
3.5 Wymiana okien z malowaniem 

pomieszczeń w Szkole Podstawowej w 
Dziergowicach (~ 200 tys. zł)

Aktualnie trwa proces sprawdzania wniosków 
pod względem formalnym oraz tworzenie listy 
rankingowej projektów do dofinansowania. 
Urząd Marszałkowski województwa 
Opolskiego planuje podpisać umowy z 
Beneficjentami do końca' grudnia br. 
Przedsiębiorców zainteresowanych złożeniem 
wniosku w działaniach przeznaczonych dla 
małych i średnich przedsiębiorstw zachęcamy 
do skontaktowania się z Departamentem 
Koordynacji Programów Operacyjnych 
przy Urzędzie Marszałkowskim w Opolu, 
ul. Piastowska 12 (parter), tel. 77/45-24-324.

Opracowano na podstawie Uzupełnienia Programu 
ZPORR (kwiecień 2004)

LATO W KRĘGU KULTURY

GCKiR przygotowało dla dzieci i młodzieży 
szereg atrakcji podczas tegorocznych wakacji 
2004. We wszystkich domach kultury można 
było zapisać się na wycieczki m.in. do ZOO, 
kina, wesołego miasteczka, a także 
uczestniczyć w wycieczkach rowerowych.
W czacie wakacji w Domu kultury można 
było korzystać z Internetu w bibliotece. A 
maniacy gier komputerowych, mogli grać w 
Gminnym Centrum Informacji.

Także były organizowane wycieczki np. do 
Brzegu na poligon gdzie można było obejrzeć 
amfibie, czołgi, auta. Można było postrzelać z 
luku i z broni. Przeprowadzono instruktaż 
pierwszej pomocy.

Ponadto obejrzeliśmy pokazy strażackie, 
gdzie mogliśmy sami wziąć w nich udział. 
Płynęliśmy łódkami gdzie sami wiosłowa
liśmy, a potem byliśmy pasażerami ścigacza. 
Byliśmy także w kinie na filmie SHREK 2.
W sierpniu GCKiR wraz z ks. Norbertem Ma
tuszkiem zaproponowało rekreacyjną formę 
spędzania wolnego czasu - wycieczki rowero
we. Pojechaliśmy do Rud, Raciborza, Marii 
Magdaleny w lasach rudzkich i na zakończe
nie wakacji na Kozieławy (okolice St. Kuźni).

Strona 8



Głos Bierawy Sierpień 2004

Do Raciborza pojechaliśmy do parafii 
św. Jana Chrzciciela w dzielnicy Ostróg, 
gdzie ks. Norbert był wikarym przez 5 lat. 
Zatrzymaliśmy się na odpoczynek i zwie
dzanie kościołów w Kuźni Raciborskiej i Nę
dzy. Podczas wycieczki byliśmy również w 
McDonald’s, co widać na załączonym zdjęciu.

Wszystkie wycieczki były bardzo udane, 
zarówno ta do wesołego miasteczka jak i 
spacer po gospodarstwie rolnym Pana Leszka 
Krzywniaka...

Lato było bardzo udane, nie nudziło się nam.
inf. GCKiR

***

SELEKTYWNA ZBIÓRKA ODPADÓW 
W GMINIE BIERAWA

W obecnej dobie rozwoju gospodarczego 
problem dużej ilości odpadów może być 
rozwiązany jedynie przez ich segregację.

W gminie Bierawa selektywną zbiórkę 
odpadów zapoczątkował Urząd Gminy w 1997r, 
który wówczas, we wszystkich 12 sołectwach, 
rozstawił, na początek, pojemniki na szkło.

Kontynuatorem prac przy segregacji odpa
dów jest, powstały w 1998r, Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Bierawie. Całość 
akcji segregacji finansuje gmina, a dla 
mieszkańców udział w niej jest bezpłatny.

Nasz gminny system selektywnej zbiórki 
odpadów polega na rozstawieniu kontenerów w 
przygotowanych miejscach, które umożliwiają 
sprawne opróżnianie. Na początku dominowały 
pojemniki blaszane malowane, a później kupowa
liśmy ocynkowane; ich pojemność to 1100 1; po
siadają napisy określające rodzaj wrzucanego od
padu. Ogółem w gminie mamy 110 pojemników.

Ten nasz, stale rozwijany w latach 
następnych, sposób selektywnej zbiórki odpadów 
to odbiór ich „u źródła” w postaci „kontene
rowego systemu segregacji”. Stosujemy system 
„donoszenia” polegający na ustawianiu większych 
pojemników w miejscach częściej uczęszczanych 
przez mieszkańców. Stawiamy więc pojemniki w 
pobliżu sklepów, ośrodków zdrowia, parkingów, 
większych zgrupowań budynków lub na osied
lach. System zbiórki jest wielopojemnikowy - w 
miejscu ustawia się obok siebie kilka pojemników 
na odpady przewidziane do recyklingu. Dziś, po 
kilkuletnim doświadczeniu, wiemy, że na terenie 
naszej gminy najbardziej sprawdza się system 
pojemników ogólnodostępnych.

Wprowadzenie segregacji wymagało od 
nas zebrania szczegółowych informacji 
dotyczących warunków topograficznych gminy - 
szerokości ulic dojazdowych, ich nawierzchni, 
dostępu do nieruchomości w okresie zimowym, 
oceny gęstości zaludnienia, czy też ustalenia 
nawet upodobań mieszkańców w spożyciu płynów. 
Pierwszy rok zbiórki poświęcaliśmy na ustalenie 
miejsc posadowienia pojemników, na spotkania na 
zebraniach wiejskich z mieszkańcami i omówienie 
zakresu i celów zbiórki, wywieszenie ogłoszeń o 
tematyce segregacji, dostarczanie mieszkańcom i 
młodzieży szkolnej ulotek informacyjnych. 
Zaangażowaliśmy do akcji propagandowej 
miejscową prasę. W sołectwach roznosiliśmy 
ulotki do wszystkich mieszkańców i wieszaliśmy 
ogłoszenia. Chcieliśmy uświadomić mieszkańcom 
korzyści, jakie niesie ze sobą segregacja odpadów.

Początki zbiórki były trudne. Niska 
świadomość ekologiczna społeczeństwa sprawiała, 
że do pojemników trafiały najróżniejsze rzeczy, 
jednak z roku na rok sytuacja ulegała poprawie. 
Jednak ogólnie można powiedzieć, że 
społeczeństwo gminy pozytywnie przyjęło nasze 
poczynania w kierunku selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych. Spotkaliśmy się także

Strona 9



Głos Bierawy Sierpień 2004

z „żądaniami” dostarczania dodatkowych pojem
ników i rozwijania akcji. Zainteresowanie ze 
strony mieszkańców było i jest duże. Sami miesz
kańcy wskazywali nam najlepsze miejsca usytuo
wania pojemników, bardzo szybko je napełniali.
Na początku wywóz wyselekcjonowanych 
odpadów z pojemników odbywał się raz w mie
siącu, z upływem czasu i zaangażowania miesz
kańców, musieliśmy zwiększyć częstotliwość wy
wozu do dwóch razy w miesiącu, a w okresie let
nim nawet do trzech razy w miesiącu. Mamy 
obecnie zaplanowany miesięcznie harmonogram 
wywozu - dwa razy w miesiącu. Jednakże latem, a 
także po otrzymaniu sygnału o zapełnieniu, 
opróżniamy je częściej - i dwa razy w tygodniu.
W przypadku tworzyw sztucznych największe 
nasilenie napełniania kontenerów zdarza się w 
okresie letnim i po świętach kościelnych. Dbamy 
o czystość miejsc w których znajdują się pojemni
ki. W miarę możliwości utwardzamy teren na 
którym stoją, sprzątamy odpady rozsypane wokół 
nich, czyścimy i odkażamy je okresowo. Wiemy, 
że ich widok ma zachęcać do skorzystania z nich.

W systemie zbiórki selektywnej duże 
znaczenie ma zaufanie do niego mieszkańców. 
Polega ono na pewności, że ich trud wkładany w 
segregowanie i zbiórkę odpadów nie będzie 
marnowany. Staramy się stale o tym pamiętać i 
pokazać jak wysoko cenimy ich pracę. Gromadzo
ne odpady opakowaniowe charakteryzują się 
stosunkowo dużą objętością, co powoduje że 
pojemniki zapełniają się szybko, że ładowność 
środków transportu nie jest należycie wykorzys
tywana. Dlatego wprowadziliśmy prasowanie PET 
i opakowań z makulatury przed ich transportem do 
ostatecznego odbiorcy. Apelujemy także do miesz
kańców aby opakowania po płynach w butelkach 
PET wrzucali już zgniecione do pojemników .

W przypadku segregowanej zbiórki 
tworzyw, w okresie 1.09.2003r do 31.08.2004 , 
zebraliśmy i dostarczyliśmy do przetworzenia 
7380 kg butelek PET co dokumentujemy kartami 
przekazania odpadów, a także drukami magazy
nowymi „Wz” i fakturami. Tak więc zamiesz
kujące (zameldowane) na terenie gminy 7977 
osoby zebrały w okresie roku 0,925 kilograma na 
mieszkańca. Jedna butelka PET o pojemności 
1,5 litra waży około 40 gramów, czyli zebrane 
w ciągu ostatnich 12 m-cy 7380 kg daje 184.500 
zebranych sztuk - jaka to oszczędność w 
zajmowaniu powierzchni wysypiska.

W segregowanej zbiórce makulatury 
mieszkańcy oddali jej w ciągu roku 5950 
kilogramów, co daje 0,75 kg na statystycznego 
mieszkańca rocznie. Zbiórka segregowana szkła

pozwoliła na przekazanie w ciągu 12 m-cy 8545 
kilogramów opakowań szklanych - z wyliczeń 
wynika że jest to 1,07 kg na mieszkańca rocznie.

Gmina Bierawa w zbiórce selektywnej 
zajmuje pierwsze miejsce w powiecie 
kędzierzyńsko - kozielskim.

Na corocznych zebraniach sołeckich - w 
IV kwartale - podsumowując rok, staramy się aby 
jednym z tematów była ocena selektywnej zbiórki 
odpadów oraz wysłuchanie uwag mieszkańców.

Czynimy nadal dalsze działania mające na celu 
zwiększenie tej zbiórki:

obecnie, aby stale przypominać o 
selektywnym zbieraniu odpadów, w miesiącu 
maju, wprowadziliśmy zasadę, że do każdego 
pisma wychodzącego z zakładu do mieszkańca 
gminy jest dołączona ulotka o sposobach i 
postępowaniu przy tej segregacji.

na teren osiedla mieszkaniowego w 
sołectwie Korzonek zakupiliśmy plastikowe 
specjalistyczne pojemniki o kształcie sześcianu, z 
kolorowymi wstawkami dla poszczególnych 
rodzajów segregowanych odpadów. Spotkało się to 
z dużym zainteresowaniem mieszkańców a także 
zwiększeniem zbiórki plastiku.....

w okresie letnim, korzystając z funduszy 
zwrotnych Urzędu Pracy na zatrudnienie 
pracowników tzw. interwencyjnych, zatrudniamy 
kilka osób które dodatkowo zbierają z terenu 
wysypiska, przywiezione tam, a zmieszane z 
innymi, papier, makulaturę i szkło

od połowy 2003 r. w jednym z naszych 
sołectw wprowadziliśmy „pilotażowy workowy 
program segregacji odpadów”. Zbiórka ich polega 
na tym, że każde gospodarstwo otrzymało 
bezpłatnie worki z odpowiednim nadrukiem do ich 
selektywnego gromadzenia. Wywóz odpadów 
odbywa się raz w miesiącu zgodnie z wcześniej 
ustalonym harmonogramem .

Największy sukces osiągnięty w ramach 
prowadzonych działań zakładu w omawianej 
segregacji odpadów to zrozumienie społeczeń
stwa, że robimy to dla niego, dla przyszłości dzieci 
i młodzieży. Sukcesem jest uszanowanie działań 
naszych ludzi - odłożenie szklanej butelki, czy 
słoika po dżemie i włożenie ich do kontenera na 
szkło. Sukcesem jest także przekonanie młodych 
ludzi, że butelkę po napoju należy wrzucić do 
oznakowanego pojemnika.
Na wysypisko trafia po segregacji mniejsza ilość 
odpadów co spowoduje wydłużenie okresu jego 
eksploatacji.

Marek Bobiński 
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Bierawie

Strona 10



Głos Bierawy Sierpień 2004

KĄCIK SZKOLNY

Tradycyjnie, w okresie wakacyjnym publikujemy przekazane nam przez szkoły materiały. 
Redakcja dziękuje wszystkim nauczycielom zaangażowanym w przekazywanie informacji o 
wydarzeniach w placówkach szkolnych.

MINĄŁ ROK

Znów, jak co roku, z końcem czerwca 
rozpoczęły się wakacje. Uczniowie i 
nauczyciele bierawskiego gimnazjum, po in
tensywnej pracy, mogą nareszcie odpocząć i 
nabrać sił. Absolwenci z biciem serca oczeku
ją wyników rekrutacji do szkół średnich.

Miniony rok to czas szczególny dla 
naszego gimnazjum. We wrześniu podpisa
liśmy porozumienie o współpracy ze szkołą w 
Nellingen, która leży na terenie naszej 
partnerskiej gminy w Niemczech. Dzięki temu 
młodzież polska i niemiecka może nawiązać 
między sobą bliższe kontakty i zdobyć wiedzę 
na temat historii naszych regionów i ich 
kultury. Przystąpiliśmy również do ogólno
polskiej akcji prowadzonej przez „Gazetę 
Wyborczą” - „Szkoła z klasą”. W tym czasie 
nasze gimnazjum przeszło frontalną wizytację 
przeprowadzoną przez opolskie Kuratorium 
Oświaty. Wypadła ona dla nas pomyślnie. 20 
maja zaś miała miejsce bardzo ważna dla 
naszej placówki uroczystość: nadanie imienia 
szkole. Po długich przygotowaniach i 
konsultacjach z uczniami i rodzicami przyję
liśmy imię Noblistów Polskich.

Wielu spośród naszych uczniów 
próbuje iść wytyczonym przez patronów

Alicja Fojt została finalistką Wojewódzkiego 
Konkursu Geograficznego oraz zdobywczynią 
piątego miejsca w Międzygimnazjalnym 
Konkursie Ortograficznym. Mariola Nosol 
została finalistką Wojewódzkiego Konkursu z 
Języka Niemieckiego, zakwalifikowała się 
również do Wojewódzkiego Konkursu Prozy 
Niemieckiej.

Aleksandra Ziółkowska z kolei 
uzyskała wyróżnienie w Wojewódzkim 
Konkursie Historyczno -Literackim oraz zajęła 
ósme miejsce w Międzygimnazjalnym 
Konkursie Ortograficznym.

Sukcesy zanotowano także na niwie 
sportowej. W szachach nasza drużyna 
uplasowała się na trzeciej pozycji w turnieju 
na szczeblu powiatowym. Podczas wojewódz
kich zawodów skoku wzwyż Grzegorz 
Milanowski zajął drugie miejsce, Joanna 
Kaszta - czwarte, a Anna Jakubczyk - piąte. 
W ramach wojewódzkich eliminacji do 
ogólnopolskiego turnieju piłki nożnej „Coca- 
Cola Cup” zespół z naszej szkoły zakończył 
rozgrywki na drugim miejscu. Na szczególne 
uznanie zasługuje bardzo utalentowana 
Malwina Majnusz, która zajęła pierwsze 
miejsce w pchnięciu kulą i w rzucie dyskiem 
podczas powiatowych zawodów lekkoatletycz
nych. Na tej samej imprezie sportowej Magda
lena Wyspiańska w obu konkurencjach była 
czwarta, natomiast Andrzej Malik był drugi w 
biegu na 1000 m, Aleksandra Zaremba na tym 
samym dystansie była trzecia; Dorota Weihser 
bieg na 600 m ukończyła z trzecim wynikiem. 
Malwina Majnusz również bardzo dobrze 
zaprezentowała się na wojewódzkich zawo
dach lekkoatletycznych. Była tam tylko o krok 
od zdobycia medalu - zajęła czwarte miejsce.

Na koniec, Aleksandra Zaremba, pro
wadzona przez naszego nauczyciela Tomasza 
Radłowskiego zajęła trzecie miejsc na mię
dzynarodowych zawodach Eurocanicross.

Tomasz Żabski 
Nauczyciel PG w Bierawie

Strona 11



Głos Bierawy Sierpień 2004

SZKOŁA PODSTAWOWA 
W DZIERGOWICACH

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Dziergowi
cach w roku szkolnym 2003/04 mogą poszczy
cić się wysokimi wynikami w nauce i sporcie. 
Tabela poniżej przedstawia sukcesy naukowe.

UCZEŃ OSIĄGNIĘCIA

KATARZYNA
SALINGER

Finalistka XXVIII Wojewódzkiego 
Konkursu Polonistycznego w Opolu
I miejsce w Konkursie
Polonistycznym - etap gminny
I miejsce w Konkursie
Matematycznym - etap gminny
II miejsce w Konkursie Języka 
Angielskiego - etap gminny
II miejsce w Konkursie
Przyrodniczym - etap gminny

EWELINA
DOMEK

I miejsce w Konkursie Języka 
Angielskiego - etap gminny
III miejsce w Konkursie
Polonistycznym - etap gminny

ROMAN
ALTMANN

II miejsce w Konkursie
Matematycznym - etap gminny

AGNIESZKA
DZIUDA

III miejsce w Konkursie
Polonistycznym - etap gminny

JUSTYNA
KUBICKA

III miejsce w Konkursie Języka 
Angielskiego - etap gminny

MARTYNA
BULENDA

III miejsce w Konkursie Języka 
Niemieckiego - etap gminny

PIOTR
GNIADY

III miejsce w Konkursie
Przyrodniczym - etap gminny

ALEKSANDR 
A WALAS

I miejsce w gminnym konkursie 
ortograficznym klas I - III

DAMIAN
JASKÓŁKA

II miejsce w gminnym konkursie 
ortograficznym klas I - III

OLIWIA
WESOŁOWS
KA

II miejsce w gminnym konkursie 
ortograficznym klas I - III

SEBASTIAN
KWOCZAŁA

III miejsce w gminnym konkursie 
ortograficznym klas I - III

OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE
HALOWA PIŁKA NOŻNA KLAS VI 
I miejsce - zawody gminne 
HALOWA PIŁKA NOŻNA KLAS IV 
I miejsce -zawody gminne 
MINI PIŁKA NOŻNA 
I miejsce w półfinale Wojew. Igrzysk LZS
I miejsce -zawody gminne
II miejsce - zawody powiatowe

Uczniowie klas szóstych w ogólnopolskim 
sprawdzianie wiedzy ogólnej zdobyli 
najwyższą średnią w gminie - 29,3 ( gmina - 
28,0, województwo - 26,1).

W szkole odbyło się wiele imprez. Na 
szczególną uwagę zasługuje VIII ZJAZD 
ABSOLWENTÓW (patrz zdjęcie) urodzonych 
w latach 1960-1979. Gościem honorowym był 
biskup Gerard Kusz. Uroczystość tę zaszczycił 
swoją obecnością również wójt - Henryk 
Chromik oraz inspektor do spraw oświaty - 
Elżbieta Chromik. Na zjeździe byli obecni 
również nauczyciele, którzy uczyli danych 
absolwentów. Po mszy świętej, którą odprawił 
biskup oraz ksiądz proboszcz - Helmut Ekert, 
absolwenci udali się do szkoły, w której 
przeglądali kroniki i pozowali do pamiątko
wych zdjęć. Następnie wszyscy udali się do 
Domu Kultury, gdzie bawiono się do rana.

Zgodnie z tradycją odbyło się 
SPOTKANIE ANDRZEJKOWE i ZABAWA 
KARNAWAŁOWA na których wyśmienicie 
bawili się nauczyciele wraz z rodzicami.

Dzieci mogły zaprezentować swoje 
umiejętności na apelach zorganizowanych 
między innymi z okazji: Pasowania na ucznia, 
Dnia Edukacji Narodowej, Święta Zmarłych, 
wigilii, Świąt Wielkanocnych, przystąpienia 
Polski do Unii Europejskiej, Dni Książki.

Uczniowie bardzo miło spędzili czas na 
ognisku, na którym był pieczone kiełbaski i 
kartofle. W zimie brali udział w kuligu.

Uczniowie mają możliwość cotygodnio
wego wyjazdu na basen do Kędzierzyna - 
Koźla.

W minionym roku szkolnym przystąpi
liśmy do akcji SZKOŁA z KLASĄ, organizo
wanej przez Gazetę Wyborczą. Opraco
waliśmy również raport z trzyletniej działal
ności dotyczącej PROMOCJI ZDROWIA.

Szkołę odwiedził starszy wizytator Jan 
Sosulski, który przeprowadził ZEWNĘTRZ
NE MIERZENIE JAKOŚCI SZKOŁY, które 
wypadło bardzo pomyślnie ku zadowoleniu 
dyrekcji jak i grona pedagogicznego.

Pod koniec roku szkolnego każdy 
wychowawca zorganizował wyjazd dla swoich 
uczniów. Oto wykaz miejscowości, które 
zwiedziły poszczególne klasy:
Palmiamia Gliwice - klasa I i klasa II 
Ochotnica Górna - klasa III i V ( ZIELONA 
SZKOŁA)
Kraków - klasa IV
Wrocław - klasa Via i klasa VIb.

Strona 12



Głos Bierawy Sierpień 2004

Wszyscy uczniowie odwiedzili również 
Rudy Wielkie. Uczniowie starszych klas 
dojechali tam rowerami, młodsi autobusem. 
Na miejscu zwiedzili Muzeum Diecezjalne.

Współpraca z rodzicami układa się 
pomyślnie. Rada Rodziców zafundowała 
dzieciom z okazji Mikołaja wyjazd do kina na 
film „Gdzie jest Nemo?” oraz poczęstunek na 
zabawie karnawałowej, na wycieczce 
rowerowej i z okazji Dnia Dziecka. Rodzice 
przyjęli pod swój dach delegację uczniów z 
Ukrainy, która przebywała w Dziergowicach 
podczas gminnych dożynek.

Mamy nadzieję, że następny rok 
szkolny również będzie obfitował w liczne 
sukcesy.

Małgorzata Pajonczek 
Nauczyciel SP Dziergowice

SZKOŁA PODSTAWOWA 
W STAREJ KUŹNI

• Na początku lipca br. odbył się odbiór sali 
gimnastycznej.
• Na przełomie lipca i sierpnia Pan Ryszard 
Sondej dokonał naprawy ogrodzenia przy 
szkole wzdłuż ulicy Wieczorka.

• 13 absolwentów (wszyscy uczniowie) 
ukończyli rok szkolny 2003/2004. 
Najlepszymi uczennicami zostały: Gralak 
Patrycja i Stolzenberg Natalia.
• W maju uroczyście obchodzono Dzień 
Ochrony Środowiska. W uroczystościach w 
Domu Kultury i w parku wzięli udział 
uczniowie wszystkich klas.

ZESPÓŁ SZKÓŁ DWUJĘZYCZNYCH 
W SOLARNI

W roku szkolnym 2003/2004 w Zespole Szkół 
Dwujęzycznych w Solami uczniowie 
odnotowali sukcesy w wielu konkursach 
przedmiotowych na szczeblu gminnym:
• w szkole podstawowej
Joanna Kubica - I miejsce w konkursie 
języka niemieckiego
Cindy Jasiulek - II miejsce w konkursie 
języka niemieckiego
Patrick Gohla - II miejsce w konkursie 
matematycznym
Marta Śliwa - II miejsce w konkursie 
przyrodniczym
Celina Cyran - I miejsce w konkursie 
ortograficznym (finalistka w województwie)
• w gimnazjum
Karolina Stromczyńska i Anna Daniel -
I miejsce w konkursie polonistycznym
Karolina Stromczyńska - I miejsce w
konkursie matematycznym
Karolina Stromczyńska - I miejsce w
konkursie chemicznym
Joanna Donder - II miejsce w konkursie 
chemicznym
Natalia Szewerda - I miejsce w konkursie 
ortograficznym
Karolina Stromczyńska - II miejsce w 
konkursie ortograficznym 
W międzygimnazjalnym konkursie 
ortograficznym Karolina Stromczyńska zajęła
II miejsce a Natalia Szewerda III miejsce na 
szczeblu powiatowym.
W konkursie recytatorskim Sara Proksza 
zajęła I miejsce w gminie na poziomie szkół 
podstawowych, Natalia Szewerda I miejsce w 
gimnazjach.
W czerwcu szkoła gościła uczniów z Niemiec. 
Szkoła przygotowała program dla gości.

Strona 13



Głos Bierawy Sierpień 2004

Dzieci wyjechały bardzo zadowolone.

Teraz przygotowujemy się do rewizyty.

Violetta Klimanek 
Nauczyciel

NOTATKA
- Szkoła Podstawowa Stare Koźle

„W Europie jak u siebie”

13 maja br. w Szkole Podstawowej w 
Starym Koźlu świętowano fakt wejścia Polski 
do Unii Europejskiej. Z tej okazji odbyły się 
uroczyste obchody Dnia Europejskiego pod 
hasłem „W Europie jak u siebie”.

Inicjatorem i prowadzącą szkolną 
uroczystość była nauczycielka j. polskiego 
i historii - Pani Edyta Ficoń. W przygotowanie 
imprezy zaangażowani byli wszyscy nauczy
ciele i uczniowie. Uroczystość rozpoczęto 
hymnem europejskim „Oda do radości”. W 
przeprowadzonym quizie uczniowie klas IV-

VI wykazali się wszechstronną wiedzą na 
temat Unii Europejskiej i państw 
członkowskich.

Rozrywkową częścią programu była 
aukcja obrazów - reprodukcji znanych 
malarzy europejskich, wykonanych przez 
uczniów uzdolnionych plastycznie.

Odbył się również koncert „Gwiazd 
europejskich” oraz reklama biur podróży 
reprezentowanych krajów.

Imprezę zakończyła degustacja potraw 
charakterystycznych dla danych państw.

W II półroczu w naszej szkole odbyło się 
wiele innych imprez.

• 18 lutego w naszej szkole odbył się 
„Dzień kultury chińskiej”- 3 godzinny pokaz.
• Na „Powitanie Wiosny” nauczycielka ma
tematyki - Pani Joanna Krzempek przygoto
wała Turniej Matematyczny „Jeden z 
Dziesięciu”, w którym starsi uczniowie mogli 
wykazać się wiedzą matematyczną, a także 
umiejętnością układania tangramów.
Pani Edyta Ficoń przygotowała z uczniami 
klasy V inscenizację „Leśny Duch” o treści 
ekologicznej.
Pani Aneta Szostak - opiekunka Samorządu 
Uczniowskiego, była inspiratorem „Słodkiej 
Chwili” - akcji sprzedaży wypieków 
cukierniczych, której dochód przeznaczony 
został na cele charytatywne. W tym dniu 
uczniowie mieli tyle atrakcji, że żaden nie 
pomyślał nawet o wagarach.
• W dniach 22 - 26 marca 2004r. uczniowie 
przebywali na „Zielonej szkole” w Srebrnej 
Górze, pod opieką Pani Beaty Boszcz, 
Agnieszki Wilner i Anety Szostak. Pobyt 
urozmaicony był wieloma atrakcjami 
turystycznymi i sportowymi.
• 1 czerwca klasy starsze uczestniczyły w 
wycieczce do Pszczyny i Wisły.
• 14 czerwca uczniowie klas I-III byli na 
wycieczce we Wrocławiu.

Halina Goląbowska 
Dyrektor Szkoły

Strona 14



Głos Bierawy Sierpień 2004

*** APEL DO ROLNIKÓW ***

Poniżej publikujemy treść pisma Przewodniczącego Regionu Podkarpackiego Platformy Obywa
telskiej RP Adama Pęzioła (byłego Wojewody Opolskiego) skierowanego do Wójta Gm. Bierawa.

Wielce Szanowny Panie Wójcie,

W ostatnim czasie Województwo Podkarpackie nawiedziła klęska powodzi. Wielu mieszkańców 
naszego regionu poniosło duże straty, zwłaszcza w uprawach zbóż i roślin okopowych. Nierzadko, 
rolnicy stracili wszystkie plony. Największe zniszczenia powódź wyrządziła w powiatach: 
jasielskim, krośnieńskim, brzozowskim, przemyskim, leżajskim, strzyżowskim.

Znając tragiczne doświadczenia Opolszczyzny z roku 1997 i solidarność z jaką się 
spotkali mieszkańcy Śląska Opolskiego, ośmielam się prosić o wsparcie dla najbardziej 
poszkodowanych rolników Podkarpacia. Pomoc zbożowa będzie dla nich nie tylko symbolicznym 
gestem solidarności, ale rzeczywistą pomocą w tych ciężkich chwilach.

Z okazji Święta Dożynek, składam rolnikom i wszystkim mieszkańcom Gminy Bierawa najlepsze 
życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności, by Opatrzność Boża zawsze czuwała nad tą życzliwą 
ziemią i jej mieszkańcami.

Z wyrazami wielkiego szacunku osobiście dla Pana Wójta, Rady i Mieszkańców Gminy Bierawa

Adam Pęziol
p.o. Przewodniczący Regionu Podkarpackiego
Platformy Obywatelskiej RP

*** REKLAMA ***

Firma Przemysłowo Handlowa

DO M LEX
Oferuje materiały budowlane

NOWOOTWARTY

PROMOCJA!!! PUNKT

okna PCV firmy EKO- 
OKNA
dachówki ROBEN 
i BRAAS

ZAPRASZAMY !!!

DZIERGOWICE 
ul. Działkowa 1 

tel./fax. (077) 483 03 40

oraz

KUŹNIA RACIBORSKA 
ul. Sienkiewicza 1A 

tel./fax. (032) 419 20 63

Strona 15



WIEŚCI GMINNE

• 40 łóżek szpitalnych otrzymała Gmina 
Bierawa z niemieckiej Gminy Zeulenroda w 
Turyngii. Dar ten jest efektem współpracy 
kulturalnej grupy śpiewaczej „Solarzanki” z 
Solami z chórem Heimatklang Zeulenroda, a 
dokładniej, Petera Herdy, społecznego zastę
pcy burmistrza niemieckiej gminy, z Elfrydą 
Mikołajec. 15 łóżek dostał szpital w Strzel
cach Opolskich, 15 otrzymał ZOZ w Kędzie
rzynie - Koźlu, pozostałe 10 przekazano sta
cji „Caritas” w Bierawie. „Solarzanki” z Pa
nią Mikołajec oraz Wójt Gminy Bierawa 
dziękują za dar, który rozszerzył współpracę 
grup o pomoc dla chorych i potrzebujących 
mieszkańców gminy Bierawa i nie tylko.
• Pięcioro dzieci z ubogich rodzin z Solami i 
Brzeziec przebywało na dwutygodniowych 
koloniach w Nysie, przy dofinansowaniu ze 
środków Kuratorium Oświaty w Opolu.
• Trwa budowa parkingu dla 58 pojazdów 
oraz obiektów rekreacyjnych przy kąpielisku 
OKSM w Dziergowicach. Koszt inwestycji 
- 260 tys. zł - zostanie w 50% sfinansowany 
ze środków programu SAPARD.
• 38 tys. zł kosztować będzie remont dachu 
kaplicy i świetlicy wiejskiej w Ortowicach.
• Zakończyło się postępowanie przetargowe 
na budowę dwóch nowych odnóg ulicy 
Brzozowej w Starej Kuźni oraz przedłużenia 
ulicy Polnej w Ortowicach wraz z wjazdem 
od ulicy Gliwickiej. Zakończenie prac 
zaplanowano na wrzesień br.
• Przeprowadzono czyszczenie potoków w 
Goszycach i St. Kuźni z częściowym umoc
nieniem dna i skarp płytami ażurowymi. 
Prace będą kontynuowane w 2005 roku.
• Przeprowadzono remonty cząstkowe dróg 
gminnych oraz wymieniono część 
zniszczonych znaków drogowych na ulicach.
• W ramach robót publicznych pracę 
otrzymało 6 bezrobotnych mieszkańców 
naszej Gminy, na podstawie porozumienia 
zawartego z Powiatowym Urzędem Pracy. 
Także 6 osób, absolwentów szkół, odbywa 
staże pracy w Urzędzie na różnych stanowi
skach, m.in. pomagając przy wypełnianiu 
wniosków o dopłaty w rolnictwie.

• 1 września nastąpi uroczyste otwarcie sali 
gimnastycznej w Starej Kuźni. Salę wybudo
wano przy udziale środków Ministerstwa 
Edukacji Narodowej i Sportu (250 tys. zł).
• Urząd oczekuje na decyzję Przedstawi
cielstwa Komisji Europejskiej, zatwierdzającą 
wynik postępowania przetargowego na 
wyłonienie wykonawcy kanalizacji sanitarnej 
w Bierawie. Inwestycja rozpocznie się 
prawdopodobnie we wrześniu bieżącego roku.

ZBIORNIK „RACIBÓRZ”

Nad koncepcją zbiornika „Racibórz” zaczęto 
pracować już ponad 100 lat temu. Po powodzi 
w 1997 roku za najważniejszą funkcję zbiorni
ka uznano ochronę przeciwpowodziową. Po 
napełnieniu zbiornika wodą będzie on mógł 
być wykorzystywany (poza główną funkcją 
przeciwpowodziową) w celach żeglugowych, 
energetycznych oraz rekreacyjnych. Projekt 
przeszedł etap uzgodnień administracyjnych i 
konsultacji społecznej. Wojewoda śląski wy
dał decyzję lokalizacyjną inwestycji celu pub
licznego, która ochroni ludność zamieszkującą 
dorzecze Odry od Raciborza do Wrocławia. 
Opracowany został wielowariantowy plan 
przeniesienia ludności zamieszkującej Niebo- 
czowy i Ligotę Tworkowską, a także program 
przesiedleń i form rekompensat pod nadzorem 
międzynarodowych instytucji finansujących 
budowę zbiornika. Pomieści on 185 min m3 
wody, zapewniając bezpieczne przeprowadze
nie wody do przepływu 1625 m3/sek w przy
padku powtórzenia się fali powodziowej z 
1997 roku, kiedy przepływ wynosił 3000 
m3/sek. Ogólna wartość budowy zbiornika 
wyniesie 723 min zł z czego 615 min będzie 
pochodzić z Funduszu Spójności a 108 min z 
budżetu państwa. Przetarg zaplanowano na 
2005 rok. Budowa suchego zbiornika potrwa 
ok. 10 lat. Dodatkowym elementem ochrony 
przeciwpowodziowej będzie budowa wałów 
ochronnych na terenie gmin Bierawa i Cisek.

Ryszard Golębowski 
Opracowano na podstawie informacji Rady Doradczej 

Górnej Odry przy RZGW Gliwice.

GŁOS BIERAWY - GMINNY BIULETYN INFORMACYJNY. Wydaje Rada i Urząd Gminy w Bierawie. 
Adres: Głos Bierawy, Urząd Gminy w Bierawie, ul. Wojska Polskiego 12, 47-240 Bierawa. Tel. (077) 487 22 66. 
Ukazuje się nieregularnie. Redaguje zespól. Wydanie bezpłatne.


